ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° 013/2017-SRP

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Riachuelo nomeada pela portaria 155/2016 em

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM e
mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS GRÁFICOS PERSONALIZADOS TIPO: ENVELOPES, PRONTUÁRIOS,
REQUISIÇÕES PARA EXAMES, FICHA MÉDICA, DIÁRIO ESCOLAR, MAPAS DE ATENDIMENTOS
DIÁRIOS, FOLDER, CARTAZES, BANNER, FAIXAS, IMPRESSÕES DE APOSTILHAS ETC, QUE
INTEGRARÃO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAL Nº
51/2011 E 53/2013 CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 22 DE AGOSTO DE 2017 ÀS
09h00min, (NOVE HORAS), na sala de reuniões da prefeitura municipal de Riachuelo/SE.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e os Decretos Municipais nº 051/2011, 53/2013 e 275/2014.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Praça Getúlio Vargas, nº 72, Bairro Centro, Riachuelo/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08h00minh às 13h00min ou ainda pelo email: riachuelo2014cpl@hotmail.com.

Riachuelo/SE, 07 de agosto de 2017.

Lucinéia de Jesus Vasconcelos
Pregoeira